
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG TRỊ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:               /QĐ-UBND 
 

Quảng Trị, ngày        tháng        năm 2023 

     
QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định đánh giá, chấm điểm chỉ số cải cách hành chính  

các cơ quan chuyên môn, cơ quan thuộc UBND tỉnh; UBND huyện, thị xã, 

thành phố và UBND xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Quảng Trị 

 giai đoạn 2023-2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban hành 

Chương trình tổng thể Cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030; 

Căn cứ Quyết định số 876/QĐ-BNV ngày 10/11/2022 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ phê duyệt Đề án “Xác định Chỉ số cải cách hành chính của các bộ, cơ 

quan ngang bộ, Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương” giai 

đoạn 2022-2030;  

Căn cứ Nghị quyết số 01-NQ/TU ngày 04/11/2021 của Tỉnh ủy Quảng Trị 

về đẩy mạnh cải cách hành chính tỉnh Quảng Trị giai đoạn 2021-2025 và các 

văn bản khác có liên quan; 

Theo Công văn số 3759/BNV-CCHC ngày 02/8/2021 của Bộ Nội vụ về việc 

hướng dẫn triển khai Chương trình tổng thể cải cách hành chính giai đoạn 

2021-2030; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh và của Giám đốc Sở Nội 

vụ tại Tờ trình số 291/TTr-SNV ngày 16 tháng 6 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định đánh giá, chấm điểm 

chỉ số cải cách hành chính các cơ quan chuyên môn, cơ quan thuộc UBND tỉnh; 

UBND huyện, thị xã, thành phố và UBND xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh 

Quảng Trị giai đoạn 2023-2025. 

Điều 2. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên 

quan hướng dẫn việc triển khai chấm điểm và tham mưu UBND tỉnh đánh giá 

kết quả thực hiện cải cách hành chính của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh. 



2 

 

 

Giao Văn phòng UBND tỉnh (Cổng Thông tin Điện tử tỉnh) bổ sung, hoàn 

thiện phần mềm chấm điểm chỉ số cải cách hành chính cấp tỉnh, cấp huyện và 

cấp xã. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế 

Quyết định số 2815/QĐ-UBND ngày 01/11/2022 của UBND tỉnh Quảng Trị ban 

hành Quy định đánh giá, chấm điểm chỉ số cải cách hành chính và các Bộ chỉ số 

cải cách hành chính các sở, ban, ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các cơ 

quan chuyên môn, cơ quan thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch UBND huyện, thành 

phố, thị xã; Chủ tịch UBND xã, phường, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Vụ Cải cách Hành chính, Bộ Nội vụ; 

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;  

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh; 

- Cổng Thông tin Điện tử tỉnh; 

- Trung tâm PVHCC tỉnh; 

- Lưu: VT, NC(Y). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Võ Văn Hưng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG TRỊ 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     

QUY ĐỊNH 

Đánh giá, chấm điểm chỉ số cải cách hành chính các cơ quan chuyên môn, 

cơ quan thuộc UBND tỉnh; UBND huyện, thị xã, thành phố và UBND xã, 

phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Quảng Trị giai đoạn 2023-2025 

  

 

Chương I 

NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG 

 

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng 

1. Phạm vi điều chỉnh: Quy định này quy định thang điểm, quy trình, 
phương pháp đánh giá, chấm điểm để xác định Chỉ số cải cách hành chính (sau 
đây viết tắt là CCHC) hàng năm theo các Bộ chỉ số CCHC các cơ quan chuyên 
môn, cơ quan thuộc UBND tỉnh (sau đây gọi chung là cấp tỉnh); UBND huyện, 
thị xã, thành phố (sau đây gọi chung là UBND cấp huyện); UBND xã, phường, 
thị trấn (sau đây gọi chung là UBND cấp xã) tại Phụ lục I, II, III Quy định này. 

2. Đối tượng áp dụng: Các cơ quan cấp tỉnh, UBND cấp huyện và UBND 

cấp xã (sau đây gọi chung là cơ quan, đơn vị) trên địa bàn tỉnh Quảng Trị. 

Điều 2. Nguyên tắc chấm điểm 

1. Việc chấm điểm chỉ số CCHC tại các cơ quan, đơn vị phải được tổ chức 

định kỳ 2 lần/năm (6 tháng/lần) kèm theo đầy đủ các tài liệu kiểm chứng để 

chứng minh kết quả đạt được thể hiện ở số điểm tự chấm. Kết quả chỉ số CCHC 

của các cơ quan, đơn vị làm cơ sở để đánh giá công tác thi đua, xếp loại mức độ 

hoàn thành nhiệm vụ hàng năm. 

2. Đảm bảo tính trung thực, công khai, khách quan, công bằng; phản ánh 

kịp thời, đúng tình hình thực tế kết quả thực hiện công tác CCHC của các cơ 

quan, đơn vị.  

3. Điểm số, Chỉ số CCHC sau đánh giá được công bố, công khai tại Hội 

nghị triển khai nhiệm vụ của UBND tỉnh. 

 

Chương II 

THANG ĐIỂM, QUY TRÌNH,  

PHƯƠNG PHÁP CHẤM ĐIỂM VÀ XẾP LOẠI 

 

Điều 3. Thang điểm chỉ số CCHC 

Bộ chỉ số được chia ra 7 lĩnh vực, các tiêu chí và tiêu chí thành phần. Từng 

tiêu chí trong Bộ chỉ số có quy định số điểm tối đa. Tổng điểm tối đa tất cả các 

tiêu chí là 100 điểm. 



4 

 

 

Do tính chất đặc thù, một số cơ quan, đơn vị không có một số nhiệm vụ (tại 

một số tiêu chí, tiêu chí thành phần) trong bộ chỉ số nên tổng số điểm tối đa tất 

cả các tiêu chí của các cơ quan, đơn vị này nhỏ hơn tổng điểm tối đa. 

Điều 10. Điểm thưởng và điểm phạt 

1. Điểm thưởng là số điểm được cộng thêm vào tổng điểm thẩm định trước 

khi xác định chỉ số cải cách hành chính. Tiêu chí điểm thưởng gồm: 

a) Có phương án đơn giản hóa TTHC được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt, 

thông qua: 01 điểm; 

b) Có từ 10 tin, bài/năm được biên soạn đăng tải những nội dung về công 

tác CCHC trên Trang/Cổng thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị hoặc các 

phương tiện thông tin đại chúng: 01 điểm. 

2. Điểm phạt là số điểm phải trừ đi từ tổng điểm thẩm định trước khi xác 

định chỉ số cải cách hành chính. Tiêu chí điểm phạt gồm: 

a) Tỷ lệ hồ sơ trễ hạn không thực hiện xin lỗi/tổng số hồ sơ trễ hạn của đơn 

vị trên 30%: 01 điểm; 

b) Tài liệu kiểm chứng có các văn bản chèn số (ví dụ: 11a,b,c,…) hoặc 

trùng số hoặc ngày ban hành trên hệ thống và ngày văn bản không trùng khớp: 

01 điểm. 

Điều 4. Quy trình đánh giá, chấm điểm 

1. Đánh giá, chấm điểm chỉ số CCHC 6 tháng đầu năm 

Bước 1: Các cơ quan, đơn vị thực hiện việc tự đánh giá, chấm điểm trực 

tiếp trên phần mềm (tại địa chỉ: danhgiahanhchinh.quangtri.gov.vn) theo Bộ chỉ 

số CCHC cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã. 

Bước 2: Trên cơ sở thông tin, số liệu và kết quả theo dõi, thanh tra, kiểm 

tra, các cơ quan là thành viên Hội đồng thẩm định thực hiện việc thẩm định, 

đánh giá, chấm điểm trực tiếp trên phần mềm về kết quả tự chấm điểm và tài 

liệu kiểm chứng đối với từng tiêu chí, tiêu chí thành phần của các cơ quan, đơn 

vị trên phần mềm đối với lĩnh vực được phân công phụ trách. 

Bước 3: Tổ thư ký tiến hành rà soát, tổng hợp kết quả thẩm định và xác 

định chỉ số CCHC 6 tháng đầu năm của các cơ quan, đơn vị. 

Bước 4: Chủ tịch Hội đồng thẩm định thông báo kết quả đánh giá, chấm 

điểm chỉ số CCHC 6 tháng đầu năm gửi đến từng cơ quan, đơn vị. 

2. Đánh giá, chấm điểm chỉ số CCHC năm 

Bước 1: Các cơ quan, đơn vị thực hiện việc tự đánh giá, chấm điểm trực 

tiếp trên phần mềm (tại địa chỉ: danhgiahanhchinh.quangtri.gov.vn) theo Bộ chỉ 

số CCHC cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã. 

Bước 2: Trên cơ sở thông tin, số liệu và kết quả theo dõi, thanh tra, kiểm 

tra, các cơ quan là thành viên Hội đồng thẩm định thực hiện việc thẩm định, 

đánh giá, chấm điểm trực tiếp trên phần mềm về kết quả tự chấm điểm và tài 



5 

 

 

liệu kiểm chứng đối với từng tiêu chí, tiêu chí thành phần của các cơ quan, đơn 

vị trên phần mềm đối với lĩnh vực được phân công phụ trách. 

Bước 3: Tổ thư ký tiến hành rà soát, tổng hợp kết quả thẩm định và xác 

định chỉ số CCHC gửi từng cơ quan, đơn vị giải trình, bổ sung. 

Bước 4: Các cơ quan, đơn vị kiến nghị, giải trình các nội dung chưa thống 

nhất với kết quả thẩm định của Hội đồng thẩm định. 

Bước 5: Hội đồng thẩm định xem xét kiến nghị, giải trình của các cơ quan, đơn vị. 

Bước 6: Phê duyệt và công bố kết quả (thực hiện theo Khoản 4 Điều 5 Quy định này). 

Bước 7: Thông báo kết quả chi tiết đến từng cơ quan, đơn vị. 

Điều 5. Phương pháp đánh giá, chấm điểm 

1. Tự đánh giá, chấm điểm 

a) Căn cứ vào kết quả thực hiện công tác CCHC thực tế đạt được và hướng 

dẫn của Sở Nội vụ, các cơ quan, đơn vị tự đánh giá các tiêu chí, tiêu chí thành 

phần trên cơ sở xem xét, đối chiếu với các tiêu chuẩn hoặc yêu cầu và cách 

chấm điểm tương ứng với từng tiêu chí, tiêu chí thành phần được quy định trong 

các Bộ chỉ CCHC của từng cấp kèm theo đầy đủ các tài liệu kiểm chứng cho 

từng tiêu chí, tiêu chí thành phần. Điểm tự chấm không vượt quá điểm chuẩn 

quy định. 

b) Báo cáo tự đánh giá chỉ số CCHC của các cơ quan, đơn vị phải do người 

đứng đầu xem xét, phê duyệt gồm các nội dung: Tổng số điểm tự chấm; số điểm 

được trừ vào tổng số điểm tối đa (giải trình, ghi rõ các tiêu chí, tiêu chí thành 

phần được trừ); giải trình các nội dung tự đánh giá đối với các tiêu chí, tiêu chí 

thành phần không có đầy đủ thông tin kiểm chứng theo yêu cầu; bảng tổng hợp 

kết quả tự đánh giá chỉ số CCHC (theo biểu mẫu quy định). 

c) Trên cơ sở báo cáo đã phê duyệt, các cơ quan, đơn vị tiến hành nhập dữ 

liệu kết quả tự đánh giá và các tài liệu kiểm chứng, nội dung giải trình vào phần 

mềm quản lý chấm điểm chỉ số CCHC. 

2. Thẩm định kết quả  

a) Việc thẩm định điểm tự đánh giá của các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh, 

UBND cấp huyện sẽ do Hội đồng thấm định kết quả đánh giá, xếp loại CCHC 

tỉnh (Hội đồng thẩm định cấp tỉnh) xem xét, công nhận hoặc điều chỉnh phù hợp 

với kết quả thực tế đạt được.  

b) Việc thẩm định điểm tự đánh giá của các đơn vị UBND cấp xã sẽ được 

Hội đồng thấm định kết quả đánh giá, xếp loại CCHC cấp huyện (Hội đồng 

thẩm định cấp huyện) xem xét, công nhận hoặc điều chỉnh phù hợp với kết quả 

thực tế đạt được. 

3. Chỉ số và xếp loại chỉ số cải cách hành chính năm 

Chỉ số CCHC được xác định bằng tỉ lệ % giữa “Tổng điểm đạt được” và 

“Tổng điểm tối đa”.  



6 

 

 

- Xếp loại tốt: từ 80% trở lên tổng điểm tối đa 

- Xếp loại khá: từ 70% đến dưới 80% tổng điểm tối đa 

- Xếp loại trung bình: từ 60% đến dưới 70% tổng điểm tối đa 

- Xếp loại thấp: Điểm đạt được dưới 60% tổng điểm tối đa 

4. Công bố chỉ số cải cách hành chính 

Chỉ số CCHC cấp tỉnh và UBND cấp huyện hàng năm do Chủ tịch UBND 

tỉnh công bố. 

Chỉ số CCHC UBND cấp xã hàng năm do Chủ tịch UBND cấp huyện công 

bố và báo cáo kết quả gửi UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ) chậm nhất ngày 15/01 

hàng năm. 

Điều 6. Quy định khác 

Các cơ quan, đơn vị đã được đánh giá, xếp loại nhưng sau đó phát hiện có 

khuyết điểm hoặc không bảo đảm điều kiện của mức xếp loại thì hủy bỏ kết quả 

và xếp loại lại của năm xảy ra khuyết điểm. 

Chương III 

THẨM ĐỊNH, ĐÁNH GIÁ 

 

Điều 7. Hội đồng thẩm định 

1. Hội đồng thẩm định Chỉ số CCHC cấp tỉnh, cấp huyện do Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh Quyết định thành lập, thành phần gồm có: 

a) Chủ tịch Hội đồng: Giám đốc Sở Nội vụ. 

b) Phó Chủ tịch Hội đồng: Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Phó Giám đốc Sở Nội vụ. 

c) Ủy viên kiêm thư ký Hội đồng: Trưởng Phòng Cải cách hành chính và 

Văn thư, lưu trữ, Sở Nội vụ. 

d) Các ủy viên Hội đồng gồm Lãnh đạo các cơ quan: Sở Tư pháp, Sở Tài 

chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Thông tin và Truyền thông, Văn phòng Ủy 

ban nhân dân tỉnh. 

Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng thẩm định do Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân tỉnh Quyết định. 

2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện Quyết định thành lập Hội đồng 

thẩm định Chỉ số CCHC các xã, phường, thị trấn thuộc quyền quản lý, đảm bảo 

phù hợp với tình hình thực tế của địa phương. 

Điều 8. Tổ thư ký giúp việc cho Hội đồng thẩm định 

1. Tổ thư ký giúp việc cho Hội đồng thẩm định Chỉ số CCHC cấp tỉnh, cấp 

huyện do Chủ tịch Hội đồng Hội đồng thẩm định Chỉ số CCHC cấp tỉnh, cấp 

huyện Quyết định thành lập, thành phần gồm có: 

a) Tổ trưởng: Trưởng Phòng Cải cách hành chính và Văn thư, lưu trữ, Sở Nội vụ; 



7 

 

 

b) Tổ phó: Lãnh đạo Phòng Nội chính, Văn phòng UBND tỉnh; 

c) Các thành viên: Lãnh đạo và chuyên viên các phòng có liên quan của các 

cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Tư pháp, Sở Tài chính, Sở Kế 

hoạch và Đầu tư, Sở Thông tin và Truyền thông. 

Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng thẩm định do Chủ tịch Hội đồng Hội 

đồng thẩm định Chỉ số CCHC cấp tỉnh, cấp huyện Quyết định. 

2. Chủ tịch Hội đồng thẩm định Chỉ số CCHC cấp xã Quyết định thành lập, 

đảm bảo phù hợp với tình hình thực tế của địa phương. 
 

Chương IV 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 

Điều 9. Trách nhiệm thực hiện 

1. Trách nhiệm của Sở Nội vụ 

a) Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh và các sở, ban, ngành có 

liên quan hướng dẫn các sở, ban, ngành và UBND các huyện, thị xã, thành phố 

triển khai, thực hiện Bộ Chỉ số CCHC; tham mưu thành lập, kiện toàn Tổ Thư 

ký giúp việc và Hội đồng thẩm định chỉ số CCHC cấp tỉnh. 

b) Hàng năm lập dự toán kinh phí triển khai xác định chỉ số CCHC; cấp 

tỉnh, UBND cấp huyện. 

c) Tập huấn, bồi dưỡng cho đội ngũ công chức thực hiện công tác CCHC 

của các sở, ban ngành và UBND các huyện, thị xã, thành phố về việc theo dõi 

đánh giá và xác định chỉ số CCHC. 

d) Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông và các cơ quan liên quan tổ 

chức tuyên truyền, phổ biến về chỉ số CCHC của Trung ương (PAR INDEX) và 

chỉ số cải cách hành chính các cấp của tỉnh. 

đ) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan rà soát nội dung chỉ số 

CCHC khi có sự thay đổi cơ bản để trình UBND tỉnh quyết định điều chỉnh, bổ 

sung cho phù hợp với điều kiện thực tế. 

2. Trách nhiệm của các cơ quan chuyên môn, cơ quan thuộc UBND tỉnh, 

UBND huyện, thị xã, thành phố và UBND xã, phường, thị trấn 

a) Tổ chức triển khai, quán triệt quy định này đến toàn thể cán bộ, công 

chức, viên chức, người lao động thuộc cơ quan, đơn vị mình. 

b) Các các cơ quan chuyên môn, cơ quan thuộc UBND tỉnh, UBND cấp 

huyện và UBND cấp xã tổ chức tự đánh giá, chấm điểm thực hiện CCHC theo 

Bộ chỉ số tại cơ quan, đơn vị; tổng hợp báo cáo theo hướng dẫn của Sở Nội vụ. 

c) Căn cứ kết quả đánh giá, xếp loại chỉ số CCHC, quyết định việc biểu 

dương, khen thưởng theo thẩm quyền; chấn chỉnh, xử lý kịp thời các đơn vị, cá 

nhân không hoàn thành nhiệm vụ hoặc vi phạm các quy định, chỉ đạo của cấp 

trên về công tác CCHC. 



8 

 

 

3. Văn phòng UBND tỉnh, các sở: Nội vụ, Tư pháp, Thông tin và Truyền 

thông, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư  

a) Căn cứ theo chức năng, nhiệm vụ thực hiện việc theo dõi, thẩm định, đánh 

giá, chấm điểm đối với từng lĩnh vực CCHC theo phân công của UBND tỉnh. 

b) Cung cấp tài liệu nhằm chứng minh cho tính xác thực việc tự chấm điểm 

của các cơ quan, đơn vị; công nhận hoặc không công nhận điểm tự chấm của các 

cơ quan, đơn vị.  

c) Tổ chức kiểm tra, phúc tra thực tế tại cơ quan, đơn vị khi cần thiết hoặc 

theo đề nghị của cơ quan, đơn vị theo thời gian quy định. 

4. UBND cấp huyện: Triển khai, hướng dẫn, UBND cấp xã tự đánh giá, 

chấm điểm thực hiện cải cách hành chính theo Bộ chỉ số; ban hành kế hoạch 

thực hiện thẩm định; thành lập Hội đồng thẩm định kết quả tự đánh giá của 

UBND cấp xã; tổng hợp kết quả thẩm định, công bố kết quả chỉ số của cấp xã và 

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Nội vụ). 

Điều 10. Thời gian thực hiện 

1. Đánh giá, chấm điểm chỉ số CCHC 6 tháng đầu năm 

a) Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện: Hoàn thành tự đánh giá chấm điểm 

chỉ số CCHC báo cáo UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ); UBND cấp xã tự đánh giá, 

chấm điểm chỉ số CCHC báo cáo UBND cấp huyện (qua Phòng Nội vụ) chậm 

nhất là ngày 20/6 hàng năm. Số liệu đánh giá được tính đến 14/6 hàng năm. 

b) Các cơ quan thành viên Hội đồng thẩm định: Thẩm định, đánh giá kết quả 

trực tiếp trên phần mềm chậm nhất vào ngày 27/6 hàng năm. 

c) Tổ thư ký giúp việc của Hội đồng thẩm định: Rà soát, hoàn thành tổng 

hợp kết quả đánh giá, chấm điểm của các cơ quan, đơn vị chậm nhất vào ngày 

02/7 hàng năm. 

d) Chủ tịch Hội đồng thẩm định thông báo kết quả chậm nhất vào ngày 

05/7 hàng năm. 

2. Đánh giá, chấm điểm chỉ số CCHC năm 

a) Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện: Hoàn thành tự đánh giá chấm 

điểm chỉ số CCHC báo cáo UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ); UBND cấp xã tự đánh 

giá, chấm điểm chỉ số CCHC báo cáo UBND cấp huyện (qua Phòng Nội vụ) 

chậm nhất là ngày 25/11 hàng năm. Số liệu đánh giá thống kê từ ngày 15/12 của 

năm trước liền kề đến ngày 15/11 năm đánh giá và cập nhật bổ sung số liệu (lần 

2) đến ngày 14/12 của năm đánh giá (giao Sở Nội vụ hướng dẫn chi tiết). 

b) Các cơ quan thành viên Hội đồng thẩm định: Thẩm định, đánh giá kết quả 

trực tiếp trên phần mềm chậm nhất vào ngày 08/12 hàng năm. 

c) Tổ thư ký giúp việc của Hội đồng thẩm định: Rà soát, hoàn thành tổng 

hợp kết quả đánh giá, chấm điểm của các cơ quan, đơn vị chậm nhất vào ngày 

18/12 hàng năm. 



9 

 

 

d) Các cơ quan, đơn vị cung cấp bổ sung hồ sơ trong vòng 02 ngày sau khi có 

văn bản yêu cầu, hoàn thành chậm nhất vào ngày 20/12 hàng năm.  

e) Hội đồng thẩm định tổ chức họp thẩm định, trình UBND tỉnh xem xét, 

phê duyệt kết quả chậm nhất vào ngày 27/12 hàng năm. 

g) UBND tỉnh xem xét và ban hành quyết định kết quả chậm nhất vào ngày 

31/12 hàng năm. 

Điều 11. Kinh phí thực hiện 

1. Kinh phí triển khai xác định chỉ số CCHC được đảm bảo bằng ngân sách 

nhà nước. 

2. Việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí triển khai xác 

định chỉ số CCHC theo hướng dẫn của Sở Tài chính. 

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, khó khăn, các cơ quan, đơn 

vị phản ánh về Sở Nội vụ để tổng hợp, báo cáo, đề xuất UBND tỉnh xem xét, sửa 

đổi, bổ sung cho phù hợp./. 

 


		2023-06-22T15:19:10+0700


		2023-06-23T07:37:59+0700


		2023-06-23T07:37:59+0700


		2023-06-23T07:37:59+0700


		2023-06-23T07:37:59+0700


		2023-06-23T07:37:59+0700




